
 
           

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

VII ПЛЕНУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
22.08.2018                                      г. Москва                                         №  VII-6 
 
 
О внесении изменений в 
Инструкцию о проведении отчётов  
и выборов профсоюзных органов ВЭП 
  
    

Заслушав информацию председателя постоянной комиссии ЦК ВЭП по 
профсоюзному строительству Марьяндышева В.Н. о предложениях по 
внесению изменений в Инструкцию о проведении отчётов и выборов 
профсоюзных органов ВЭП (далее – Инструкция), утверждённую 
постановлением IX Пленума ЦК ВЭП от 03.10.2013г., Центральный комитет 
Профсоюза   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в Инструкцию (прилагается): 
1.1.      по всему тексту Инструкции с приложениями заменить 

наименование Профсоюза Общественное объединение – 
«Всероссийский Электропрофсоюз» на Общественная организация 
«Всероссийский Электропрофсоюз»; 

1.2.  последний абзац п. 6.6. раздела VI. «Порядок голосования» изложить в 
следующей редакции: 
- каждый участник собрания, делегат конференции, Съезда при 
закрытом (тайном) голосовании высказывает своё мнение, поставив 
любой знак в квадрате справа от фамилии, имени и отчества кандидата, 
в пользу которого сделан выбор; 

1.3. п. 6.9. раздела VI. «Порядок голосования» изложить в следующей 
редакции: 

6.9. Недействительными считаются бюллетени: 
- не установленной формы; 
- без подписей председателя и члена счётной комиссии; 
- без оттиска печати ВЭП; 

 
 



 2 

- по которым невозможно установить волеизъявление 
голосовавших. 

1.4. Приложение № 5 к Инструкции «Бюллетень для закрытого (тайного) 
голосования…» принять в новой форме (прилагается). 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
Офицерова Ю.Б., заместителя Председателя ВЭП. 

 
 
 

 
Заместитель 
Председателя 

 

 
Ю.Б. Офицеров 

_________________________________________________________________________________________ 
Рассылка по списку. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 Приложение 

к постановлению ЦК ВЭП от 
22.08.2018г.  № VII-6    

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ 
 
для голосования по выборам 
Председателя Профсоюза, 
(председателя организации 
Профсоюза) 

 
Председатель счётной комиссии  
 
___________________/______________/ 
              (ФИО)                       (подпись) 
 
Член счётной комиссии  
 
___________________/______________/ 
              (ФИО)                       (подпись) 
 

М.П. 
 
  
___________________ 
   (место проведения) 

                                _______________ 
                                          (дата) 

 
 
 

   
   

фамилия, имя, отчество кандидата   
   
   

фамилия, имя, отчество кандидата   
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  

Поставьте любой знак в квадрате справа от фамилии, имени, отчества 
кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен 
(проставлены) более чем в одном квадрате, считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов счётной  
комиссии и печатью Профсоюза (организации Профсоюза), признаётся бюллетенем 
неустановленной формы и при подсчёте голосов не учитывается. 


	VII ПЛЕНУМ

